
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении тарифов 
муниципального предприятия 
Ординского округа «Теплоплюс» 
на вывоз жидких бытовых отходов 
для предприятий, организации и 
населения Ординского 
муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по 
регулированию цен и тарифов от 18.12.2023 № 1, администрация Ординского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые тарифы муниципального предприятия 
Ординского округа «Теплоплюс» на вывоз жидких бытовых отходов для 
предприятий и организаций всех форм собственности с 01.01.2024 года по 
31.12.2024 года.

2. Утвердить прилагаемые тарифы муниципального предприятия 
Ординского округа «Теплоплюс» на вывоз жидких бытовых отходов для 
населения всех форм собственности по видам благоустройств с 01.01.2024 года 
по 3 1.12.2024 года.

3. Отделу инфраструктуры и ЖКХ опубликовать информацию о тарифах на 
официальном сайте Ординского муниципального округа и в общественно- 
политической газете Ординского округа «Верный путь».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, 
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального 
округа и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 
года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского муниципального 
округа Елькину Д.О. /7 /? /

Глава муниципального округа А.С. Мелехин



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Ординского муниципального

Тарифы на вывоз жидких бытовых отходов для предприятий и организаций 
всех форм собственности 

с 01.01.2024 г.

Вид услуги Тариф
руб. за 1 м.куб.*

1. Стоимость вывоза ЖБО
Предприятия и организации 145,00

* При вывозе жидких бытовых отходов за пределами с. Орда, с. Верхний Кунгур, ’ 
д. Серкино, д. Курилово дополнительно оплачиваются расходы по 
транспортировке согласно фактического пробега транспортного средства:

автомобиль КО-520 - 36,00 рублей за 1 км,
автомобиль КО-505А - 42,00 рубля за 1 км.



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Ординского муниципального 
округа
от

Тарифы на вывоз жидких бытовых отходов для населения 
всех форм собственности по видам благоустройств 

с 01.01.2024 г.

Вид коммунальных услуг Ед.
изм.

Единица 
измерения/ 
Норматив, 

м. куб.

Тариф, руб.

Вывоз ЖБО фиксированная 
плата

за 1 м. куб. 140,00*

Водопровод с канализацией 1 чел. 2,187 306,18
Водопровод с канализацией, с 
ванной, душем. 1 чел. 3,272 458,08

Выгребные ямы/накопитель 
ЖБО
(фиксированная плата) для
населения

за 1 рейс
5 м.куб. - автомобиль КО-

520 700,00*

10 м.куб. - автомобиль КО-
5 05 А 1400,00*

* При вывозе жидких бытовых отходов за пределами с. Орда, с. Верхний Кунгур, 
д. Серкино, д. Курилово дополнительно оплачиваются расходы по 
транспортировке согласно фактического пробега транспортного средства: 

автомобиль КО-520 - 36,00 рублей за 1 км., 
автомобиль КО-505А - 42,00 рубля за 1 км.


